557016' 994101

ОТ

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.01 о2э^ш №

О внесении изменений и дополнения в
постановление администрации города
Тулы от 06.08.2021 № 1262

В соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
на основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнение, вносимые в постановление
администрации города Тулы от 06.08.2021 № 1262 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по
строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
(приложение).

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня официальн^рсгопубликования.

Глава администрации
города Тулы Д.В. Миляев

0 0 1 0 9 8

Приложение к постановлению
администрации города Тулы
от 051 w.&Q&Vn»

Изменения и дополнение, вносимые в постановление администрации
города Тулы от 06.08.2021 № 1262 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача акта
освидетельствования проведения основных работ по строительству

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с
привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В приложении к постановлению:
1. Пункт 97 изложить в новой редакции:
«97. По результатам рассмотрения жалобы администрация города Тулы

принимает одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого

решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления муниципальной услуги документах, возврата заявителю
денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными
правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;

2) в удовлетворении жалобы отказывается.».
2. Дополнить раздел V подразделом «Перечень нормативных правовых

актов, регулирующих порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений
и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а
также его должностных лиц» следующего содержания:

«Перечень нормативных правовых актов, регулирующих порядок
досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия)

органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его должностных
лиц

99. Порядок досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий
(бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также его
должностных лиц регулируется следующими нормативными правовыми актами:

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- постановлением правительства Тульской области от 31.10.2012 № 621 «О
Порядке подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)
органов исполнительной власти Тульской области и их должностных лиц,
государственных гражданских служащих органов исполнительной власти
Тульской области, а также на решения и действия (бездействие)

многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг, работников многофункциональных центров».».

3. Приложение 3 к административному регламенту предоставления
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного
строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»
изложить в новой редакции:

«Приложение 3
к Административному регламенту

УТВЕРЖДАЮ
Администрация города Тулы

(наименование органа местного самоуправления)

(уполномоченное лицо на проведение

освидетельствования)
20 г.

АКТ
освидетельствования проведения основных работ по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение
стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого
помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не
менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в

соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации

20 г. г. Тула
(место составления акта)

Настоящий акт освидетельствования объекта индивидуального жилищного
строительства

(наименование, адрес (местоположение)

или строительный адрес объекта индивидуального жилищного строительства)

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

фундамента, возведение стен, возведение кровли или проведение работ по реконструкции)

составлен на основании заявления лица, получившего государственный
сертификат на материнский (семейный) капитал (далее - застройщик), его
представителя (нужное подчеркнуть)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии),

паспортные данные, место жительства, телефон/адрес электронной почты (последнее - при
наличии)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя, реквизиты

документа, подтверждающего полномочия представителя - заполняется при наличии
представителя)

осуществляющего строительство объекта индивидуального жилищного
строительства на основании направленного уведомления о соответствии
указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта
индивидуального жилищного строительства установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства
на земельном участке или выданного разрешения на строительство (нужное
подчеркнуть)

(номер (при его наличии), дата направления уведомления, номер, дата выдачи разрешения на
строительство,

наименование органа исполнительной власти или органа местного самоуправления,

направившего уведомление или выдавшего разрешение на строительство)

Осмотр объекта индивидуального жилищного строительства проведен в
присутствии следующих лиц:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), паспортные данные, место жительства,
телефон - для физических лиц,

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) представителя, реквизиты

документа, подтверждающего полномочия представителя - заполняется при наличии
представителя)

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность, наименование, номер,

дата записи о государственной регистрации в Едином государственном реестре юридических
лиц,

идентификационный номер налогоплательщика, почтовый адрес, телефон/факс - для
юридических лиц)

Настоящий акт составлен о нижеследующем:

1. К освидетельствованию предъявлены следующие конструкции:

(перечень и краткая характеристика конструкций объекта индивидуального жилищного
строительства)

В ходе осмотра объекта индивидуального жилищного строительства
проводились/не проводились обмеры и обследования (нужное подчеркнуть)

(результаты проведенных обмеров и обследований)

2. Наименование проведенных работ:
2.1. Основные работы по строительству объекта индивидуального жилищного
строительства

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

фундамента, возведение стен, возведение кровли)

2.2. Проведенные работы по реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства

(степень готовности объекта индивидуального жилищного строительства: монтаж

фундамента, возведение стен, возведение кровли или изменение ее конфигурации,

замена и (или) восстановление несущих строительных конструкций)

В результате проведенных работ по реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства общая площадь жилого помещения (жилых
помещений) увеличивается на кв. м и после завершения работ по
строительству или реконструкции должна составить кв. м.

3. Даты:
начала работ " "
окончания работ"

20 г.
20 г.

4. Документ составлен в
Приложения:

экземплярах.

5. Подписи:
Застройщик или его представитель:

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) (подпись)

Лица, участвующие в осмотре объекта индивидуального жилищного
строительства:

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

(наименование, должность, фамилия, инициалы)

(подпись)

(подпись)

(наименование, должность, фамилия, инициалы) (подпись)

(наименование, должность, фамилия, инициалы) (подпись)».

Заместитель начальника управления
градостроительства и архитектуры
администрации города Тулы Д.В. Гальперин